Primo, quod dicti fratres erunt capitanei dictae 
villae, illamque custodire, salvam facere domino nostro 
regi praedicto tenebuntur a dicto die usque diem nonum 
sequentis mensis octobris; et pro custodia dictae villae, 
habebunt et tenebunt, cum ipsis, ducentos octogenta 
decem et octo homines, equites armorum, et mille ducentos 
servientes pedites, tam balisterios, sive archerios, 
quam lancerios, cum taulachis, videlicet, per primos 
quatuordecim dies dicti termini, et per residuos 
quatuordecim dies ejusdem termini, ducentos quinquaginta 
homines equites armorum, ipsis fratribus computatis; 
et dictos mille.ducentos servientes ad vadia regia, 
videlicet, pro quolibet ipsorum fratrum, quatuor solidos, 
pro quolibet milite equite duos solidos, pro quolibet 
scutiffero equite duodecim denarios, pro quolibet balesterio 
seu archerio tres denarios, et pro quolibet lancerio duos 
denarios sterlingorum vel eorum 'valorem, per diem, secundum
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consuetudinem Patriae alias usitatara et antiquitus 
observatam; et, finito dicto termino dictus dominus 
comes et locum tenens ponat aliurn vel alios capitaneum 
sue capitaneos in dicta villa, si ipsi fratres plus 
custodire noluerint eandem.

Item, dicti fratres facient monstram dictarum 
gentium equitum et peditum et equorum, de octo in 
octo diebus, durante termino predicto, coram illo 
quem dictus dominus comes et locum tenens duxerit 
deputandum.

Item, quod dicti fratres poterunt, vocato deputato 
per dictum dominum comitem et locum tenentem, et per 
visum ejusdem, opera et reperationes necessarias, in 
dicta villa, faciendas fieri facere, suburbia sive 
barria munire vel destruere et reparari facere, secundum 
quod discretioni videbitur faciendum, et commodius 
fuerit pro utilitate regia et salvatione villae predictae.

Item, dictus dominus comes et locum tenens per suum 
deputatum faciet providere de arcubus sive balestris 
anius pedis et duorum pedum springallis et quadrellis 
necessariis pro custodia et defensione villae predictae, 
quae tamen in villa predicta presenti reperiri poterunt 
(or potuerunt), et aliunde commode haberi: quam artillariam 
dicti capitanei dividere custodibus dictae villae, et, in 
fine termini praedicti, dicti capitanei illam reddere et 
restituere dicto deputato, exceptis illis quae, si 
necessario contigerit, fuerint devastata.

Item, quod, finito dicto termino, dicti capitanei 
capitaniam et custodiam villae praedictae, cum eadem 
benivolentia dicti domini comitis et locum tenentis qua 
easdem receperunt, dimittere possint ipso prius certiorato 
legitime et requisito.

Item, si forsan vellet dictus dominus comes et 
locum tenens dictos fratres in capitania et custodia 
praedictis ulterius moraturos, finito termino praedicto, 
quod solvantur eis, prae manibus, vadia, pro ipsis et 
dictis gentibus, ut est dictum, per tempus quod ipsos 
voluerit ultra remansuros et moraturos; et, in casu quo 
dicta vadia sic non solventur, quod cum eadem benivolentia 
dimittere possint capitaniam et villam praedictas, ipso 
tamen, ut supra, requisito.

Item, equi ipsorum capitaneorum et gentium suorum 
armorum praedictorum appretiabuntur si et quando monstrabuntur, 
de die in diem, et si qui, in servitio regio, perdantur,
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illi qui eos perdent habeant vadia sicut est fieri 
consuetum in ducatu, in tali casu: et nihilominus emenda 
eis fiat de restauro equorum condigna perditorum quam 
cito fieri poteri bono modo.

Item, quod dicti fratres et quilibet ipsorum, tamen 
cum magistro Johanne Wawayn, constabulario Burdegalae, 
per dictum dominum comitem et locum tenentem deputato 
et eis adjuncto, habeant potestatem reappel'landi et 
convocandi gentes Bregeraci de redeundo ad villam 
oraedictain, perdonandi, graciam faciendi, et homines 
equites et pedites, ad vadia regia, in locis, si quae 
ipsos capere vel domino regi adquirere contingeret, et 
eis expediens videatur, ponendi conventiones, et pacta 
faciendi eisdem gentibus et aliis quae venire voluerint 
ad obedientiam dicti domini nostri regis, et quod dictus 
do :inus comes et locum tenens ordina^ta, tractata, proinissa, 
contenta et facta per dictos fratres et quemlibet ipsorum, 
simul cum dicto adjuncto deputato, ad commodum et honorem 
dicti domini nostri registrata et grata habeat et confirmet. 
In quorum omnium testimonium, sigilla dominorum praedictorum 
his indenturis alternatim sunt appensa.

Datum Bregeraci, undecima die septembris, anno 
praedicto.

6. Fetitions made by the seneschal of Gascony to the king, 
possibly spring, 1344.
A. Public Record Office, Ancient Petitions, SO 8/293/14613 
and 14603 (original on paper).

Premierement, que au roi nostre seigneur pleyse luy 
avyser de ascunes douns q'il ad fait as plosurs persones 
que poy de lieu luy tenent, et ad taunt done que poy luy 
demoert, et ad taunt charge la custume a Burdeux que tout 
que fu pees ele voudreit moult foy., et ore riens ne vaut, 
et si luy plest et veut doner que luy primer estre enformes 
de ceo q'il dorra, quoy vaut, et a qi il dorra, et coment 
celuy et a qi il dorra l1ad servy.